¹⁵ Psal. lxi, 9 ¹⁶ I Cor. xii, 26. ¹⁷ Psal. cxxxviii, 48, 49. ¹⁸ Marc. ix, 23.

asciscant. **428** Etenim si studia cratio antecesserit, aditum adversus animam facile temeriterque intrans, et varia iniquitas non inveniet. Memoria siquidem divina cordi infixa, adversarii machinæ cadunt evanescentque, ubique justitia in dubiis sese interponente. Separatur porro a Deo, quicumque se cum Deo conjungere per orationem fastidit.

CCLXII. — CYPRIANO.

Magnum equidem fuerit, nunquam lapsui obnoxium fuisse; quod si aliquando fraude impetuque hostis advenerit, ad probiorem spem recurrendum est. Semper enim in contraria inclinationes hominum rapiuntur. Sævit autem et spiritualis disciplina repositum in animis malitiæ fumum discutere. Similiter quoque eloquia sanctissima vires conciliant divinas, possuntque ex pravo habitu in bonum cum desiderio legentem transvehere.

CCLXIII. — RUFINO.

Qui maximorum desiderio tenetur, non molliter aut delicate, imo neque obiter, sed diligenter et generosis conatibus necesse est ut operibus manus injiciat.

CCLXIV. — CHARITONI.

Quemadmodum fumus in aerem sublatus, nullum propriæ naturæ vestigium imprimit, et cera in ignem deimissa nunquam apparet; sic et te longo **429** tempore Dominum humanissimum deprecante exoranteque, si divina gratia virtusque accesserit, quæ nunc dominantur affectiones penitus obscuræ evanescent. Neque enim tenebræ luminis præsentiam sustinent, neque infirmitas permanet adveniente bona valetudine. Non afficiunt itaque conturbationes conturbationum præsentem vacuitate.

CCLXV. — JONÆ MONACHO.

«Myrmecoleon perit, eo quod non haberet cibum,» tale quid innuit¹⁸. Insidiosum quippe affectionis execrandæ propalare volens beatus Job, compositam illius appellationem commentus est, ex audacissimo leone, et omnium abjectissima formica, nomen efformans. Aggressionem enim perturbationum ex vilibus imaginibus primum creantur, instar formicæ clanculum irrepentis: postmodum vero in magnam molem excrescunt, adeo ut non mitius aggressore leone cuiusque periculum creent. Hinc certator debet tunc adversus perturbationes collectari, dum uti formicæ accedunt, vilitatem uti escam proponentes. Quod si ad leonis vires pervenerint, difficiles sunt expugnati. Cibus itaque illis præbendus non est. Cibus porro illis fuerit per sensus rerum sensilium imagines intromissæ. Hæ siquidem perturbationes nutriunt, quodcumque visum per successionem adversus animam armantes.

430 CCLXVI. — ADRIANO.

Sæpius supplex orans, nec exorata consequens

¹ Job iv, 11.